Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
 «Детская школа искусств им. М.П. Мусоргского»

П Р И К А З

29.11.2018        № 166
г. Железногорск

О принятии мер по противодействию коррупции
в МБУДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации
работ  по  предупреждению  и  профилактике  коррупционных  и  иных
правонарушений  в  Муниципальном  бюджетном  учреждении
дополнительного  образования  «Детская  школа  искусств  им.  М.П.
Мусоргского» (далее МБУДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского»), руководствуясь
Федеральным  законом  от  25.12.2008  года  №  273  «О  противодействии
коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Антикоррупционную  политику  МБУДО  «ДШИ  им.  М.П.
Мусоргского»согласно Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2019-2021
г.г. согласно Приложения № 2  к настоящему приказу.

3. Назначить  Дзюба  Анну  Владимировну  ответственным  лицом  за
профилактику  коррупционных  и  иных  правонарушенийпо  ведению
антикоррупционной  политики  и  за  исполнение  плана  мероприятий  по
предотвращению коррупции в МБУДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского».

4. Утвердитьфункциональные  обязанности  ответственного  лица  по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБУДО «ДШИ им.
М.П. Мусоргского» согласно Приложения № 3 к настоящему приказу.

5. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в МБУДО
«ДШИ  им.  М.П.  Мусоргского»,  согласно  Приложения  №  4 к  настоящему
приказу.

6. Утвердить  План  работы  Комиссии  по  противодействию  коррупции
вМБУДО  «ДШИ  им.  М.П.  Мусоргского»  на  2019-2021  г.г.,  согласно
Приложения № 5к настоящему приказу.

7. Утвердить  состав  Комиссии  поурегулированию конфликта  интересов
работников МБУДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского»согласно Приложения №
6к настоящему приказу.

8. УтвердитьПоложение  об  урегулировании  конфликта  интересов
работников МБУДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского»согласно Приложения № 7
к настоящему приказу.

9. УтвердитьПоложение  о  комиссии  по  урегулированию  конфликта
интересов  работниковМБУДО  «ДШИ  им.  М.П.  Мусоргского»согласно
Приложения № 8 к настоящему приказу.

10.УтвердитьПоложение  о  сотрудничестве  с  правоохранительными
органами согласно Приложения № 9к настоящему приказу.

11.Утвердить  Правила,  регламентирующие  вопросы  обмена  деловыми
подарками и знаками делового гостеприимствасогласно Приложения №  10к
настоящему приказу.

12.Утвердить  Положение  о  комиссии  по  противодействию
коррупциисогласно Приложения № 11 к настоящему приказу.

13.Утвердить  Стандарты  и  процедуры,  направленные  на  обеспечение
добросовестной работы и поведения  работников  МБУДО «ДШИ им.  М.П.
Мусоргского»согласно Приложения № 12 к настоящему приказу.

14. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работниковМБУДО
«ДШИ им.  М.П.  Мусоргского»  согласно  Приложения №  13 к  настоящему
приказу.

15. Кодекс этики и служебного поведения работниковМБУДО «ДШИ им.
М.П. Мусоргского», утверждённый приказом № 55 от 05.02.2015 г. отменить.

16. Утвердить  Памятку  об  ограничениях,  запретах  и  обязанностях
работников МБУДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского», установленных в целях
противодействия  коррупции  согласно  Приложения  №  14 к  настоящему
приказу.

17. Утвердить  Перечень  должностей  МБУДО  «ДШИ  им.  М.П.
Мусоргского»,  замещение  которых  связано  с  коррупционными  рисками
согласно Приложения № 15 к настоящему приказу.

18. Установить телефоном доверия МБУДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского»
телефон 8(3919)75-42-87.

19. Утвердить Список телефонов доверия по вопросам противодействия
коррупции согласно Приложения № 16 к настоящему приказу.

20. Утвердить  Реестр  наиболее  опасных  коррупционных  сфер
деятельности МБУДО «ДШИ им. М.П. Мусоргского»  согласно Приложения
№ 17 к настоящему приказу.

21. Утвердить  Порядок  уведомления  о  склонении  к  совершению
коррупционных  нарушений  в  МБУДО  «ДШИ  им.  М.П.  Мусоргского»
согласно Приложения № 18 к настоящему приказу.

22. Утвердить  Порядок  защиты  работников,  сообщивших  о
коррупционных  нарушениях  в  деятельности  МБУДО  «ДШИ  им.  М.П.
Мусоргского»  согласно Приложения № 19 к настоящему приказу.

23. Утвердить  Положение  об  оценке  коррупционных  рисков  МБУДО
«ДШИ им.  М.П.  Мусоргского»  согласно  Приложения №  20  к настоящему
приказу.